
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 3698 /QĐ-UBND        Huế, ngày 05 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt bổ sung khoanh định khu vực không đấu giá quyền khai 

thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND thành phố theo 
tiêu chí ưu tiên thăm dò xuống sâu quy định tại khoản 3 Điều 143 Nghị định 

số 193/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ

 ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Địa chất và Khoáng sản ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 7 năm 2025 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Địa chất và 
khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 1745/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế thời kỳ 2021 – 2030, 
tầm nhìn đến năm 2050;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình 
số 7326/TTr-SNNMT ngày 01 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng 
sản thuộc thẩm quyền cấp giấy phép của UBND thành phố theo tiêu chí ưu tiên 
thăm dò xuống sâu quy định tại khoản 3 Điều 143 Nghị định số 193/2025/NĐ-
CP ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ (Phụ lục chi tiết kèm theo).

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm toàn diện trước 
pháp luật, Chủ tịch UBND thành phố, các cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính 
chính xác, tính pháp lý của hồ sơ, nội dung thẩm định, tham mưu trình UBND 
thành phố tại Tờ trình số 7326/TTr-SNNMT ngày 01 tháng 12 năm 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung tại Quyết 
định số 3686/QĐ-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2025 của UBND thành phố vẫn 
giữ nguyên.



2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc các Sở: Nông 
nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Công thương, Tài chính, Văn hóa và Thể 
thao; Giám đốc Công an thành phố Huế; Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy quân sự 
thành phố Huế; Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- VP: LĐ và CV: GT, CT;
- Cổng TTĐT thành phố Huế;
- Lưu: VT, XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T18:44:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T18:44:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




